SIGNA autem eos qui credituri sunt, hæc sequéntur: In nómine meo dæmónia ejicient: linguis loquéntur novis: serpéntes tollent, et si mortíferum quid biberint, non eis nocébit: super ægros manus impónent et bene habébunt. Numquidnam, fratres mei, quia ista signa non fáctis, mínime créditos? Sed hæc necesária in exórdio Ecclésiæ fuérunt. Ut enim ad fidem cresceret multitúdo credéntium, miráculis fuérat nutriénda. Quia et nos, cum arbústa plantámus, tándiu eis aquam infúndimus, quóusque ea in terra jam coaluisse videámus; at si semel radicem fixerint, irrigátió cessábit. Hinc est enim quod Paulus dicit: Linguæ in signum sunt, non fidélibus, sed infidélibus.

Te Deum laudámus. p. 15.

AD LAUDES.

Capitulum, ut ad I Vesp.

HYMNUS.

AD sanctos cineres (pignora Mártýrum Sunt hæc plena Deo) cúrrite, civitas:

Hic cunæ fidei: fúneris in sinu

Vitam plénius háusimus.

Hic quot prodigiis se Deus ásserit!

Hic surdi pátulis áuribus audiunt:

Cæcis hic sua lux rédditur, et suos

Contráctis vigor ártubus.

Hic supplex gemat urbs: seu cálamó seges

Aréscénte perit, seu máddo natat;

Imbres mox dócilis sol dabit úberes,

Aut pellet nócuos procul.

ULTOR nempe Deus, non méritæ necis

Sacris oppróbrium pensat honóribus:

Claros prodigiis ac venerábiles

Ipsos vel túmulos facit.

PATRI máxima laus, máxima Filio,

Ambórumque sacro máxima Flámini,

Fulti cujus ope prælia sústinent

Contémpta nece, Mártýres.

Amen.

†. Pretiósá in conspéctu Dó-

mini, *ñ*. Mors Sanctórum ejus.

Ad Bened. Ant. t. 1. d. Córpora ipsórum in pace sepúlta sunt, et nomen eórum vivit in generatióem et generatióem: sapiéntiam ipsórum narrent pópuli, et laudem eórum nún-tiet Ecclésia.

AD TERTIAM.

Capitulum, ut ad I Vesp.

ñ. br. Dómini est * Assúmptio nostra. Dómini. *ÿ.* Et sancti Israel Regis nostri. * Assúmptio nostra. Glória. Dómini.

ÿ. Laudáte Deum, omnes pópuli. *ñ.* Quóniam confirmáta est super nos misericórdia ejus.

AD SEXTAM.

CAPITULUM. *I Thess. III. 7-8.*

IPSI scitis quemádmódu-
m opórteat imitári nos; quóniam non inqúieti fúimus inter vos, neque gratis panem manducávimus ab áliquo; sed in labóre et in fatigatióne, nocte et die operántes, ne quem vestrum gravarémus.

ñ. br. Laudáte Deum, * Omnes pópuli. Laudáte. *ÿ.* Quóniam confirmáta est super nos misericórdia ejus. Omnes pópuli. Glória. Laudáte Deum.

ÿ. Ecce sic benedicétur homo. *ñ.* Qui timet Dóminum.

AD NONAM.

CAPITULUM. *I Thess. III. 3-4.*

NEMO moveátur in tribulatióibus istis; ipsi enim scitis quod in hoc pósito sumus. Nam et cum apud vos essé-

mus, prædicebámus vobis pas-súros nos tribulatiónes, sicut et factum est, et scitis.

ñ. br. Ecce sic * Benedicétur homo. Ecce. *ÿ.* Qui timet Dóminum. * Benedicétur homo. Glória. Ecce.

ÿ. Lætáti sumus pro diébus quibus nos humiliásti. *ñ.* Annis quibus vídimus mala.

AD II VESPERAS.

Capitulum, ut in I Vesperis.

HYMNUS.

EX quo Magister pëndulus in
cruce
Terris salútem partúriit Deus,
Verbo poténtes effícíci
Discípuli domuere ter-
ras.

FUNDATA Christi sángine,
Mártyrum
Fecúnda crevit supplicíis fides:
Et mors paréntum ger-
minávit
Multiplicem generósa
prolem.

Sic vos opímas dum ségetes
metit
Impúra sævi carníficis manus,
Cruóre vestro mille na-
tas
Rellígio videt aucta fru-
ges.

ANTIQUA divum fana ruunt,
frequens
Jam turba lymphis ablúitur
sacris;
Et plebs adorátas tot
annos
Igne pio cremat ipsa
quercus.

TYRANNE, demens quo réci-
dit furor?

Quot ense mactas, impie, ví-
ctimas,

Cælo recéptos tot fa-
véntes

Suppéditas fidei patrón-
nos.

Vos ergo lecti primitiæ gre-
gis,

Vos ergo nostræ gentis Apó-
stoli,

Adéste, fratres, ferte
vestræ,

Ferte Deo pia vota pro-
lis.

LAUS summa Patri, summá-
que Filio,

Sanctóque compar Spiritui de-
cus,

Quo flante fecundátur
orbis,

Christe, tibi nova gens
creátur.

Amen.

ŷ. Quanta audivimus et co-
gnóvimus ea, ñ. Et patres no-
stri narravérunt nobis!

Ad Magnif. Ant. t. 7. d Sit
memória illórum in benedi-
ctióne; et ossa eórum púllulent
de loco suo, et nomen eórum
permáneat in ætérnum, pér-
manens ad filios illórum, san-
ctórum virórum glória.

DIE XXVI.

DE OCTAVA

SS. CRISPINI ET CRISPIÑIANI,
MARTYRUM.

*Omnia ut in die festis exce-
ptis quæ sequuntur.*

IN I NOCTURNO.

*Lectiones de Scriptura oc-
curr.*

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Sermo sancti Máximii
Episcopi.

De SS. Octava.

CUM ómnium sanctórum Már-
tyrum, fratres, devotissime
natálem celebráre debeámus ;
tum præcipue eórum solémni-
tas tota nobis veneratióne cu-
ránda est, qui in nostris do-
miciliis próprium sánguinem
profuderunt. Nam, licet uni-
vérsi sancti ubique sint, et óm-
nibus prosint ; speciáliter illi
tamen pro nobis intervéniant,
qui et supplicia pertulére pro
nobis. Mátyr enim cum páti-
túr, non sibi tantum pátitur,
sed et civibus. Sibi enim páti-
tur ad prémium, civibus ad
exémplum. Sibi pátitur ad
quiétem, civibus ad salútem
Exémpló eórum didicimus
Christo crédere, didicimus
contuméliis vitam ætérnam
querere, mortem didicimus
non timére.

ñ. Diláta locum, p. 41.

LECTIO V.

BEATI Mátyres non sibi so-
lum vixerunt, non sibi só-
lum mórtui sunt : exémplum
enim nobis dedérunt, bene vi-
vendo, conversatiónis, tole-
rándo fórtiter, passiónis. Nam
ideo Dóminus per totum mun-
dum diversis in locis pati Már-
tyres véluit, ut tanquam idónei

testes, præsentí quoque fidèles exemplo suæ confessionis urgerent; ut fragilitas humana, quæ prædicationi dominicæ, áditu longiore vix credit, velut præsentí Mártyrum testimonió crederet.

ñ. Vicerunt, p. 42.

LECTIO VI.

CUNCTI igitur Mártyres recolendi sunt devotissime; sed specialiter ii venerandi sunt a nobis, quorum Reliquias possidemus: illi enim nos orationibus adjuvant; isti etiam adjuvant passione. Cum his autem nobis familiaritas est; semper enim nobiscum sunt, nobiscum morantur; hoc est, et in corpore nos viventes custodiunt, et de corpore recedentes excipiunt; hic, ne peccatorum nos labe assumat; ibi ne inferni horror invadat. Nam ideo hoc a majoribus provisum est, ut Sanctorum ossibus nostra corpora sociemus; ut dum illos Christus illuminat, a nobis tenebrarum caligo diffugiat. Cum sanctis ergo Martyribus quiescentes, evadimus inferi tenebras, eorum propriis meritis attamen consocii sanctitate.

ñ. Salus, p. 42.

IN III NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Marcum.

LECTIO VIII. Cap. 16, 15.

In illo tempore; Dixit Jesus discipulis suis: Euntes in mundum universum, prædi-

cate Evangelium omni creaturæ Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

Homilia 29 in Evangelia.

QUOD resurrectionem Dominicam discipuli tarde crediderunt, non tam illorum infirmitas, quam nostra, ut ita dicam, futura firmitas fuit. Ipsa namque resurrectio illis dubitantibus per multa argumenta monstrata est: quæ dum nos legentes agnoscimus, quid aliud quam de illorum dubitatione solidamur? Minus enim mihi Maria Magdalene prestitit, quæ citius credidit, quam Thomas, qui diu dubitavit. Ille etenim dubitando vulnerum cicatrices tetigit, et de nostro pectore dubitationis vulnus amputavit.

ñ. Nunquam, p. 43.

LECTIO VIII.

Ad insinuandam quoque veritatem Dominicæ resurrectionis, notandum nobis est quid Lucas referat, dicens: Convalescens præcepit eis ab Jerosolymis ne discederent. Et post pauca: Videntibus illis elevatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum. Notate verba, signate mysteria. Convalescens elevatus est. Comedit, et ascendit: ut videlicet per effectum comestionis veritas patesceret carnis. Marcus vero, priusquam cælum Dominus ascendat, eum de cordis atque infidelitatis duritia increpasse

discipulos memorat. Qua in re quid considerandum est, nisi quod idcirco Dóminus tunc discipulos increpávit, cum eos corporáliter reliquit, ut verba quæ recédens diceret, *in corde* audiéntium árcíus *impréssa* remanérent.

ñ. Isti, p. 44.

LECTIO IX.

De sancto Evaristo, cujus Commem. in Laud. (Breviar., p. 419).